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ZAPRASZAMY NA 
WEBINARIUM 

JAK ZMIANY W PRAWIE PODATKOWYM W 2023 R. 
WPŁYNĘŁY NA ZMIANY 

W ODPOWIEDZIACH DO EGZAMINU USTNEGO NA 
DORADCĘ PODATKOWEGO?

Start: 16 stycznia 2023 r. 

Zapisy na www.podatkowaoficyna.pl

http://www.podatkowaoficyna.pl/
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IVc Podatek od osób fizycznych

Pytanie 38. 

Jakie są terminy i zasady wpłacania podatku przez 
podatników opodatkowanych w formie ryczałtu od 
przychodów ewidencjonowanych oraz w formie karty 
podatkowej.
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Konspekt wypowiedzi
1. Podstawa prawna
2. Termin wpłacania zaliczek przez podatników opodatkowanych w formie ryczałtu od przychodów 

ewidencjonowanych 
3. Zasady wpłacania zaliczek przez podatników opodatkowanych w formie ryczałtu od przychodów 

ewidencjonowanych 
4. Zasady i termin wpłacania podatku przed podatników rozliczających się w formie karty 

podatkowej.

1.  Podstawa prawna
Art.21  Ustawa z dnia 20 listopada 1998r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne 

Pytanie 38.
Jakie są terminy i zasady wpłacania podatku przez podatników opodatkowanych w formie 
ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych oraz w formie karty podatkowej.
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Pytanie 38.
Jakie są terminy i zasady wpłacania podatku przez podatników opodatkowanych w formie 
ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych oraz w formie karty podatkowej.

2. Termin wpłacania zaliczek przez podatników opodatkowanych
w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych.

Podatnicy są obowiązani za każdy miesiąc obliczać ryczałt od przychodów ewidencjonowanych i wpłacać go na rachunek 
urzędu skarbowego w terminie 

• do dnia 20 następnego miesiąca, a 

• za miesiąc grudzień - do dnia 20 następnego miesiąca.

Podatnicy mogą obliczać ryczałt od przychodów ewidencjonowanych i wpłacać go na rachunek urzędu skarbowego w 
terminie do dnia 20 następnego miesiąca po upływie kwartału, za który ryczałt ma być opłacony, a za ostatni kwartał roku 
podatkowego - do dnia 20 następnego miesiąca. 
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Pytanie 38.
Jakie są terminy i zasady wpłacania podatku przez podatników opodatkowanych w formie 
ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych oraz w formie karty podatkowej.

3. Zasady wpłacania zaliczek przez podatników opodatkowanych 
w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych .

Zasadę rozliczeń kwartalnych mogą stosować wyłącznie podatnicy rozpoczynający prowadzenie działalności, o 
których mowa w art. 7, oraz podatnicy, których otrzymane przychody z działalności prowadzonej samodzielnie albo 
przychody spółki - w roku poprzedzającym rok podatkowy - nie przekroczyły kwoty stanowiącej równowartość 200 
000 euro. W limicie przychodów, o którym mowa w zdaniu pierwszym, nie uwzględnia się kwot, o które podatnik 
odpowiednio zmniejszył albo zwiększył przychody na podstawie art. 11 ust. 4, 5, 8 i 9 lub zmniejszył albo zwiększył 
podstawę obliczenia podatku na podstawie art. 26i ustawy o podatku dochodowym.
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Pytanie 38.
Jakie są terminy i zasady wpłacania podatku przez podatników opodatkowanych w formie 
ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych oraz w formie karty podatkowej.

4. Zasady i termin wpłacania podatku przed podatników 
rozliczających się w formie karty podatkowej.

Podatnicy płacą podatek dochodowy w formie karty podatkowej, pomniejszony o 19% zapłaconej składki zdrowotnej, 
bez wezwania w terminie do 

• dnia siódmego każdego miesiąca za miesiąc ubiegły, a 

• za grudzień — w terminie do dnia 28 grudnia roku podatkowego, na rachunek urzędu skarbowego.

Zgodnie z art. 30 ust. 1 UZPD naczelnik urzędu skarbowego, uwzględniając wniosek o zastosowanie karty 
podatkowej, wydaje decyzję ustalającą wysokość podatku dochodowego w formie karty podatkowej, odrębnie na 
każdy rok podatkowy
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Dziękujemy

za uwagę

Prowadząca: Patrycja Kubiesa


